



Q:ZiNi the  
friendly food  
company



## Sandwich Schinken Käse

Sandwichbrot mit Hinterschinken, Käse, Tomate und Salatmayonnaise.

### Was ist in diesem Sandwich drin?

**Zutaten:** 39% Brot (**Weizenmehl**, Wasser, **Weizensauerteig** [**Weizenmehl**, Wasser], Rapsöl, Zucker, Hefe, Speisesalz, Säureregulator: Natriumacetate, **Sojamehl**, natürlich Aroma), 19% Hinterkochschinken (90% Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator: Trifosfat, Gewürze, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsmittel: Natriumnitrit), 16% Salatmayonnaise (50% Rapsöl, Wasser, **Eigelb**, Zucker, Maisstärke, Branntweinessig, **Senf** [Wasser, **Senf**saaten, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze], Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze), 16% Gouda Käse (**Milch**, Speisesalz, Milchsäure Starterkulturen, Lab, Konservierungsmittel: Natriumnitrat, Farbstoff: Annatto), 10% Tomate.

### Nährwert pro 100 g:

Brennwert (kcal)	265	kcal
Brennwert (kJ)	1106	kJ
Fett	15,1	g
davon gesättigte Fettsäuren	4,4	g
Kohlenhydrate	20,2	g
davon Zucker	2,5	g
Ballaststoffe	1,5	g
Eiweiß	11,2	g
Salz	1,45	g

### Allergen Information

In der Zutatenerklärung stehen die **Allergene fett** gedruckt.  
Enthält: Gluten, Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf

**Gewicht:** 180 g

**Artikelnummer:** 901016



## Allergene:

Gluten	+	Mandeln	-
Weizen	+	Haselnüsse	-
Roggen	-	Walnüsse	-
Gerste	-	Kaschunüsse	-
Hafer	-	Pekannüsse	-
Dinkel	-	Paranüsse	-
Kamut	-	Pistazien	-
Krebstiere	-	Makadamianüsse	-
Ei	+	Sellerie	-
Fische	-	Senf	+
Erdnüsse	-	Sesamsamen	-
Soja	+	Sulfite	-
Milch	+	Lupinen	-
Nüsse	-	Weichtiere	-

## Erläuterung:

+	=	mit
-	=	ohne
?	=	unbekannt
x	=	Kreuzkontamination

